



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DEL CAMBIO



Dirección General de Administración y Finanzas
Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales
Coordinación de Almacén, Adquisiciones y Arrendamientos

Fecha de Elaboración: 15/11/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		11-010	P.P.	2491	NOMBRE PTDA		Otros materiales y artículos de construcción y reparación.					
DIRECCIÓN GENERAL:		Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano										
OFICINA SOLICITANTE:		Jefatura de Unidad Departamental de Conservación de Escuelas y Edificios Públicos										
Part.	Concepto	Cant.	U/M	UNICORNIO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.		SCSILAV, S.A. DE C.V.		ABOUTEK, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS		
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	
1	PINTURA VINILICA COLOR ROJO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	10	CUBETA	\$2,770.00	\$27,700.00	\$2,800.00	\$28,000.00	\$3,320.00	\$33,200.00	\$2,963.33	\$29,633.33	
2	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	22	CUBETA	\$2,770.00	\$60,940.00	\$2,800.00	\$61,600.00	\$3,320.00	\$73,040.00	\$2,963.33	\$65,193.33	
3	PINTURA VINILICA COLOR AZUL REY CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	10	CUBETA	\$2,770.00	\$27,700.00	\$2,800.00	\$28,000.00	\$3,320.00	\$33,200.00	\$2,963.33	\$29,633.33	
4	PINTURA VINILICA COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	10	CUBETA	\$2,770.00	\$27,700.00	\$2,800.00	\$28,000.00	\$3,320.00	\$33,200.00	\$2,963.33	\$29,633.33	
5	PINTURA VINILICA COLOR VERDE BANDERA CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	10	CUBETA	\$2,770.00	\$27,700.00	\$2,800.00	\$28,000.00	\$3,320.00	\$33,200.00	\$2,963.33	\$29,633.33	

Total de la Oferta

Sub-Total

\$171,740.00

\$173,600.00

\$205,840.00

\$183,726.65

IVA 16%

\$27,478.40

\$27,776.00

\$32,934.40

\$29,396.26

TOTAL

\$199,218.40

\$201,376.00

\$238,774.40

\$213,122.91

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, de la Circular Uno 2024 vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

BERENICE CERÓN MARTÍNEZ
COTIZADOR

LIC. JAIR EDUARDO VÁZQUEZ MONCADA
COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

LIC. IVAN ANTONIO MUJICA OLVERA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



Dirección General de Administración y Finanzas
Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales
Coordinación de Almacén, Adquisiciones y Arrendamientos

Fecha de Elaboración: 15/11/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		11-021	P.P.	2471	NOMBRE PTDA Artículos metálicos para la construcción.						
DIRECCIÓN GENERAL:		Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano									
OFICINA SOLICITANTE:		Jefatura de Unidad Departamental de Conservación de Escuelas y Edificios Públicos									
Part.	Concepto	Cant.	U/M	UNICORNIO DE MÉXICO. S.A. DE C.V.		SCSILAV. S.A. DE C.V.		ABQUTEK. S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.40 X 3.10 MTS	2	JUEGO	\$21,900.00	\$43,800.00	\$23,000.00	\$46,000.00	\$23,900.00	\$47,800.00	\$22,933.33	\$45,866.66
2	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.24 X 3.00 MTS	2	JUEGO	\$21,900.00	\$43,800.00	\$23,000.00	\$46,000.00	\$23,900.00	\$47,800.00	\$22,933.33	\$45,866.66
3	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.18 X 3.02 MTS (CON PUERTA PARA ACCESO PEATONAL DE 0.57 CM DE ANCHO)	3	JUEGO	\$21,420.00	\$64,260.00	\$22,500.00	\$67,500.00	\$23,420.00	\$70,260.00	\$22,446.66	\$67,340.00

Total de la Oferta

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

\$151,860.00
\$24,297.60
\$176,157.60

\$159,500.00
\$25,520.00
\$185,020.00

\$165,860.00
\$26,537.60
\$192,397.60

\$159,073.32
\$25,451.73
\$184,525.05

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, de la Circular Uno 2024 vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

BERENICE CERÓN MARTINEZ
COTIZADOR

LIC. JAIR EDUARDO VÁZQUEZ MONCADA
COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

LIC. IVAN ANTONIO MURCIA OLVERA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES